
 

当会職員の新型コロナウィルス感染確認のお知らせとお詫び 

 

 

令和４年１月２１日、当会が経営しております特別養護老人ホーム「つむぎの

彩」にて新型コロナウィルスに感染している職員が１名確認されました。ご利用

者のケアに携わっている職員ではありませんが、現在、保健所の指導を仰ぎなが

ら接触の機会があったと考えられる職員の検査を行うなど感染拡大を防ぐため

に全力を挙げております。 

 もとより職員行動指針による注意喚起及び衛生管理の徹底に努めてきたとこ

ろですが、ご入居者、ご利用者及びご家族の皆様には多大なご迷惑をお掛け致し

ますことを深くお詫び申し上げます。引き続き、感染拡大防止に全力を挙げて取

り組んで参りますのでご理解とご協力をお願いいたします。 

 尚、同施設内のデイサービス「音彩くらぶ」は、現在のところ感染症対策を講

じ通常どおりのサービスを提供しております。 

また、偏見、誹謗中傷、差別の防止、個人のプライバシー保護のため、職員及

びご利用者の個人に関するお問い合わせ及び取材はご遠慮くださいますようお

願いいたします。 

 

 

令和４年１月２２日 

 

社会福祉法人  

北秋田市社会福祉協議会 

会 長 小笠原 信 

 


